Заместитель Губернатора

Нижегородской области

Адрес места нахождения: Кремль, корп. 1

г. Нижний Новгород, 603082

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 419-25-28, факс 419-85-96

е-mail: official@str.kreml.nnov.ru

_____________  №  ______________

на № _____________ от  ___________

В настоящее время Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации проводится работа по внедрению

и популяризации мобильного приложения «Госуслуги.Дом» (далее – Приложение).

В соответствии с пунктом 1 Протокола  совещания по вопросу внедрения и

популяризации мобильного приложения «Госуслуги.Дом» под председательством

Заместителя Министра строительства и жилищно – коммунального хозяйства

Российской Федерации Михайлика К.А. от 29 сентября 2023 г. № 1335-ПРМ-КМ

субъектам Российской Федерации поручено обеспечить количество пользователей

Приложения не  менее 10% от количества помещений в многоквартирных домах.

Согласно утвержденной дорожной карте по распространению Приложения в

срок до конца 2023 года Нижегородской области необходимо подключить к

Приложению не менее 103 тысяч пользователей.

По состоянию на 3 ноября 2023 г. в Нижегородской области подключено

9273 пользователя, что составляет 8,99% от ключевого показателя.

Учитывая социальную значимость вопроса, прошу Вас провести работу по

установке Вашими сотрудниками и сотрудниками, курируемых Вами учреждений

данного приложения.

Ссылка  для установки:

- RuStore - https://apps.rustore.ru/app/ru.sigma.gisgkh

- AppStore - https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B3%D0%BE%D1%

81%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0

% BC/ id1616550510

- GooglePlay - https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.sigma.gisgkh

- AppGallery - https://huaweimobileservices.com/ru/appgallery-russian/

 Главам муниципальных

образований Нижегородской

области

https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B3%D0%BE%D1%25

 2

Также прошу разместить прилагаемые к настоящему письму

информационные материалы на официальных сайтах и страницах в социальных

сетях органов местного самоуправления и их подведомственных учреждений.

Обращаю Ваше внимание, что указанный показатель планируется включить

в показатель цифровой зрелости региона.

О проделанной работе прошу проинформировать государственную

жилищную инспекцию Нижегородской области в срок не позднее 10 ноября 2023 г.

и на адрес электронной почты TurskovSN@gzhi.kreml.nnov.ru.

Приложение: файл zip в 1 экз.

С.Э.Морозов

Турсков Сергей Николаевич

8(920)045-85-80

mailto:TurskovSN@gzhi.kreml.nnov.ru